
ESTAD0 DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2022 - SEMED

CONTRATO  N°   005/2022-SEMED,   decorrente  da  Ata  de   Registro  de  Precos  n°  2021.0715.002/2021.01,
vinculado ao Pregao Eletr6nico n° 006/202 I -CPL/DP; CONTRATANTE:  Secretaria Municipal de Educagao do
Municipio de Dom Pedro -MA; CONTRATADO: Locar Empreendimentos EIRELI; CNPJ N° 11.054.901/0001 -
82;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$   168.540,00  (cento  e  sessenta  e  oito  mil,  quinhentos  e  quarenta  reais);
OBJETO:  Contratapao de pessoa juridica para transporte escolar, de acordo com as condi96es, especifica96es e
quantitativos  ora  discriminados,  visando  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educagao,  do
Municipio de Dom Pedro,  Estado do Maranhao; VIGENCIA:  12 (doze) meses;  DATA DA ASSINATURA:  04
de fevereiro de 2022.

Praga Teixeira de Freitas n°. 72, Centre, CEP: 65765-OOO-Don Pedro (MA)



Orcamentiria:  02.02  -SECRETARIA  DE  ADM]NISTRACAO,
F]NANC;AS,   PLANEjAMENTO   E   URBANISMO.   Fonte   de
Recur§o:    00   -   Recursos   Ordinarios.   Projeto/Atividade:
04.122.0002.2068    -    Manutencao    da    Secretaria    de
Administrag5o,  Finaneas,  Planejamento e Urbanismo.  Natureza
de  Despesa:  3.3.90.39.00  -  Outros  servi¢os  de  Terceiros  -
Pessoa  ]uridica.   DOTACA0   0RCAMENTARIA:   Unidade
Orcamentaria:  02.08  . Fundo  Municipal  de  Sadde de  CarolinaL -
FMAS.   Fonte  de   Recurso:   02   -  Recoita  de  lmpostos  e
Transferencias   VinculaLdos   a    Satide.    Projeto/Atividade:
10.301.0037.2126 -Manutencao do Fundo Municipal de  Satide.
Natureza   de  Despesa:   3.3.90.39.00  -  Outros   servigos  de
Terceiros  -  Pessoa ]uridica.  DOTACAO  ORCAMENTARIA:
Unidade   Orcamentaria:   02.05   -   Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social.  Fonte  de  Recurso:  00  -  Recursos
Ordinarios.  Projeto/Atividade:  08.122.0002.2005  -Manutenc5o
da Secretaria de Desenvolvimento Social. Natureza de Despesa:
3.3.90.39.00 -Outros  serv]cos  de Terceiros  -Pessoa Juridica.
I)OTACA0 0RCAMENTARIA:  Unidade orcamentaria:  02.10 -
FUNDEB.  Fonte de  Recurso:  19  -Transfer6ncias do  FUNDEB
para   aplicagao   em   outras   Despesas.   Projeto/Atividade:
12.361.0024.2054  -Manutenc:io  do  Ensino  Fundamental  30%.
Natureza   de   Despesa:   3.3.90.39.00  -  Outros   servigos  de
Terceiros  -  Pessoa  Juridica.    PRAZO  DE  VIG£NCIA:  ate

8.05.2022,   contado   a   partir   da   data   da   assinatura.
FUNDAMENTO   LEGAL:   Lei   Federal   ng   10.520/2002   e,
§ubsidiariamente,   na   Lei   Federal   no   8.666/1993   e   §uas
alterac6es.     DATA     DA    AS§INATURA:     31.01.2022.
SIGNATARI0S:  ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI  -
Secretina Municipal de Administracao, Financas, Planejamento
e  Urbanismo,  CPF  n°  819.836.383-15  e  Greysson  da  Silva
Carvalho   -   Representante   Legal   da   J.    L.    COELH0
CONSTRUTORA EIRELI,  CPF no  665.068.083-49.  Carolina/MA,
31    de  janeiro   de   2022.   ANDREIA   MOREIRA   PESSOA
ANTONIOLLI   -   Secretaria   Municipal   de   Administracao,
Financas,  Planejamento  e  Urbanismo.

Publieado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
C6digo ideritificador:  15eef2d405dolel4e58a80faf5245b2e

EXTRAT0 D0 CONTRAT0 NQ 010/2022-DC"C.
pROcEssO ADMINlsTRATlvo NO 073ra02O-pMc

~PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRAT0 DO
;ONTRAT0 Ng O10ra022-DC"C.  Processo Administrativo

no  073/2020-PMC.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
Carolina,    CNPJ   nQ    12.081.691/0001-84.   CONTRATADA:
NASCIMENT0  SILVA  EMPREENDIMENTOS  EIRELI,  CNPJ  no
14.794.268/0001-57.   OB]ETO:   Prestacao   de   Servicos   de
Locacao de Veiculos. VALOR:  R$ 98.600,00 (noventa e oito lnil
e  seiscentos  reais).  DOTACAO  ORCAMENTARIA:  Unidade
Orcamentaria:  02.02  -  SECRETARIA  DE  ADM]NISTRACAO,
FINANCAS,   PLANEJAMENTO   E   URBANISMO.   Fonte   de
Recurso:   00   -   Recursos   Ordinirios.   Projeto/Atividade:
04.122.0002.2068    -    Manutencao    da    Secretaria    de
Administracao,  Financas,  Planejamento e Urbanismo. Natureza
de  Despesa:  3.3.90.39.00  -Outros  servigos  de  Terceiros  -
Pessoa  Juri'dica.   DOTACAO   ORCAMENTARIA:   Unidade
Orcamentaria:  02.08 - Fundo Municipal de  Sadde de Carolina .
FMAS.   Fonte  de   Recurso:   02   -   Receita  de  Impostos  e
Transfer6ncias   Vinculados    a    Satide.    Projeto/Atividade:
10.301.0037.2126 -Manutencao do Fundo Municipal de  Satide.
Natureza   de  Despesa:   3.3.90.39.00   -  Outros   servicos   de
Terceiros  -  Pessoa Juridica.  DOTACAO  ORCAMENTARIA:
Unidade   Orcamentiria:   02.05  -   Secretaria  Municipa)  de
Desenvolvimento  Social.  Fonte  de  Recurso:   00  -  Recursos
oI.dinarios.  Projeto/Atividade:  08.122.0002.2005 -Manutengao
da Secretana de Desenvolvimento Social. Natureza de Despesa:
3.3.90.39.00  -Outros  servicos  de  Terceiros  -PessoaL Juridica.

DOTAciio ORCAMENTARIA:  Unidade Orcamentaria:  02.10 -
FUNDEB.  Fonts  de  Recurso:  19 -Transferencias  do  FUNDEB
para   aplicacao   em   outras   Despesas.   Projeto/Atividade:
12.361.0024.2054 -Manutencao do Ensino Fundamental 30%.
Natureza  de   Despesa:   3.3.90.39.00   .  Outros   servicos  de
Terceiros  -  Pessoa  ]urfdica.  PRAZ0  DE  VIGENCIA:  ate
08.05.2022,   contado   a   partir   da   data   da   assinatura.
FUNDAMENTO   LEGAL:   Lei   Federal   no   10.520/2002   e,
subsidiariamente,   na   Lei   Federal   nq   8.666/1993   e   suas
alterac6es.     DATA    DA    ASSINATURA:     31.01.2022.
SIGNATARIOS:  ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI  -
Secretaria Municipal de Administracao, FinancaLs, Planejamento
e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e Victor Hugo Nascimento
Silva   -   Representante   Legal   da   NASCIMENT0   SILVA
EMPREENDIMENTOS    EIRELI,    CPF    no    038.112.813-05.
Carolina/MA,   31   de janeiro  de  2022.  ANDREIA  MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI -Secretaria Municipal de Administra¢ao,
Financas, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
C6di go identif icador: 9f5bc76ef 1 c:e052fe6b92651 c3 71 f421

PREFEITURA MUNICIPAI. DE DOM PEDRO

AVIS0 DE RESULTAI)O I)A LICITACAO -
ELETRONICO NQ 003/2022  -CP

PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM PEDRO
PREGAO ELETR6Nlco NQ 003re022 - cpLn>
AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna
resultado   do  Pregao   Eletr6nico  n°   003/2022   -   CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual
contratagao de empresa para aquisicao de materiais de higiene,
para atender as necessidades das creches da Rede Mumcipal de
Ensino  do  Municipio  de  Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de
julgamento foi a de menor preco global, tendo como vencedora
a    empresa:    DIFERENCIAL    COMERCIO    LTDA   (CNPJ:
36.762.882/0001-70)   com   valor   global   de   R$   54.188,50
(cinquenta e quatro nil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta
centavos).  Don Pedro/MA,  08 de fevereiro de  2022.  GeorgiaLna
Trovao Moreira Lima -Pregoeira.

Pul3licado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNcho
Cedigo identificador: 2e4e86d56ee4cl6a8a4a251c74831c:48

EXTRATO DO CONTRATO NO 005ra022 - sEMEI]

EXTRATO DO CONTRATO NQ 005#022 - SEMED

CONTRATO   N°   005/2022-SEMED,   decorrente   da  Ata  de
Registro  de  Precos  no  2021.0715.002/2021.01,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   006/2021-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educacao do Municipio de Don Pedro -
MA;  CONTRATADO:  Locar Empreendimentos EIRELI;  CNpj  N0
11.054.901/0001-82;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  168.540,00
(cento  e  sessenta  e  oito  nil,  quinhentos  e  quarenta  reais);
OBJETO:  Contratacao  de  pessoa  juridica  para  transporte
escolar,   de   acordo   com   as   condic:6es,   especificac6es   e
quantitativos   ora   discriminados,   visando   atender   as
necessidades   da   Secretaria   Municipal   de   Educacao,   do
Municipio  de  Don  Pedro,  Estado  do  MaLranhao;  VIGENCIA:  12
(doze) neses,. DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNC:AO



EXTRATO  ATA I)E  REGISTRO  DE  PRECO  N0  001/2022  -
sEhrmN

Ata  de  Registro  de  Pre?os:  001/2022  -  SEMAFIN;  Processo:
2021.0913.002/2021    -    SEMAFIN;    6rgao    Gerenciador:
Secretaria  Municipal  de  Administracao  e  Financas,  CNP]  n9
06.137.293/0001-30;   Vig6ncia   da   Ata:    12   (doze)   meses,
contados da data da suaL publicaGao,.  Objeto:  Registro de pre9o
para futura e eventual contratacao de  empresa especializada
para prestacao de servicos de lavagem de veiculos e maquinas,
pr6prios  e locados, pertencentes  a frota  do Municipio  de Don
Pedro/MA,  com fornecimento do material de consumo,  mao de
Obra,  miquinaLs  e  equipamentos necessarios  para  a realizaLcao
dos  servicos;  Empresa  Beneficiaria:  LAVA ]AT0  STOP  CAR
LTDA  -CNPJ:  12.797.559/0001-73;  Valor  total  registrado:  R$
55.360,00  (cinquenta  e  cinco mil,  trezentos  e  sessenta  reais);
`ata da assinatura: 08 de fevereiro de 2022.

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNC:AO
C6digo identificador: 4 c;9934 ed54146c44b7aaof5 2 c735d c9e

EXTRAT0 DO CONTRATO N0 007/2022 - SEMAFIN;
00G/2022 - SEMUS;  00G/2022 - SEMED; 005/2022 -

SEms

EXTRAT0 DO CONTRATO N0 007/2022 - SEMAFIN

CONTRATO N°  007/2022  -SEMAFIN;  decorrente do Processo
Administrativo  n9  2021.0913.002/2021  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  Presencial  nQ  001/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretarial  Municipal  de  Administracao  e  Finaneas  de  Don
Pedro/MA,    CNPJ/MF    sob    o    nQ    06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: IAVAJAT0 STOP CAR LTDA,  CNP]"F sob o nQ
12.797.559/0001-73;  VALOR  DO  CONTRATO:   R$   17.720,00
(dezessete mil e setecentos e vinte reais);  OBjETO:  contratacao
de  empresa  especializada  para  prestacao  de  servicos  de

-'avagem   de   veiculos   e   maquinas,   pr6prios   e   locaLdos,

/ertencentes  a  frota  do  Municipio  de  Don  Pedro/MA,  com
fomecimento do material de consumo, mao de obra, maquinas e
equipamentos necessarios  para  a  realizagao  dos  §ervicos;  ate
31   (trlnta   e  urn)   dia§   de   dezembro   de   2022;   DATA  DA
ASSINATURA:  08 de fevereiro de 2022.

EXTRATO I)0 CONTRATO N° 006/2022 - SEMUS

CONTRAT0  N°  006/2022  -  SEMUS;  decorrente  do  Processo
Administrativo  n9  2021.0913.002/2021  -SEMAFIN,  vinculado
ao  Pregao  PresenciaLl  nQ  001/2022-CPL/DP;    CONTRATANTE:
FUNDO   MUNICIPAL   DE   SAUDE   DE   DOM   PEDRO/MA  /
SEMUS,   inscrito   no   CNpj   sob   o   nQ   11.415.535/0001-40;
CONTRATADO: IAVA ]ATO STOP CAR LTDA, CNP]"F sol) o nQ
12.797.559/0001-73;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  15.010,00
(qulnze  mll e  dez reais);  OB]ETO:  contratacao de empresa
especializada  para  prestagao  de  servicos  de  lavagem  de
veiculos e maquinas, pr6pnos e locados, pertencentes a frota do
Municipio de Don Pedro/MA,  com fomecimento do material de
consumo,  mao  de obra,  maquinas  e equipamentos necessarios
para a realizacao dos servicos; VIGENCIA:   ate 31  (trinta e urn)
dias  de  dezembro  de  2022;  DATA  DA ASSINATURA:  08  de
fevereiro de 2022.

EXTRAT0 D0 CONTRATO N9 006/2022 - SEMED

sob o nQ 06.074.712/0001-31;  CONTRATADO:  IAVAjATO  STOP
CAR LTDA,  CNP]/MF  sob  o nQ  12.797.559/0001-73;  VALOR DO
CONTRATO:  R$  11.520,00  (onze nil e quinhentos e vinte reais);
OBJETO:  contratacao de empresa especializada para prestacao
de  servicos  de  lavagem  de  vefculos  e  maquinas,  pr6prios  e
locados,  pertencentes  a frota do Municipio  de  Don Pedro/MA,
com  fornecimento  do  material  de  consumo,  mao  de  obra,
maquinas  e  equipamentos  necessarios  para  a  realizaLcao  dos
servicos; VIGiNCIA:   ate 31  (trinta e urn) dias de dezembro de
2022;  DATA DA ASSINATURA:  08  de fevereiro de 2022.

EXIRATO DO CONTRATO N° 005/2022 - SEMAS

CONTRATO   N°   005/2022-SEMAS;   decorrente  do  Processo
Administrativo  nQ  2021.0913.002/2021  -SEMAF]N,  vinculado
ao  Preg5o  Presencial  nQ  001/2022-CPL/DP;  CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Assist6ncia  Social de  Don  Pedro/MA,
CNP|"F  sob  o  ng  06.137.293/0001-30;  CONTRATADO:  LAVA
]ATO  STOP  CAR LTDA,  CNP]/MF sob  o n912.797.559/0001-73;
VALOR  DO  CONTRATO:  R$  1.500,00  (urn nil  e  quinhentos
reais);  OBJETO:  contratagao  de  empresa  especializada  para
prestacao  de  servicos  de  lavagem  de  veiculos  e  maquinas,
pr6prios e locados,  pertencentes a frota do  Municfpio de  Don
Pedro/MA,  com fornecimento do material de consumo,  mao de
obra,  maquinas e  equipamentos  necessirios para a realizagao
dos servicos,. VIGENCIA:   ate 31  (tnnta e urn) dias de dezembro
de 2022;  DATA DA ASSINATURA:  08 de fevereiro de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador:  1825dd7015b2aed8927c605278eb959i

pREFErluRA MUNlclpAL DE ESTREITO

RETIFICACAOHRRATA PORTARIA N9. 047 DE 02 DE
FEVEREIR0 DE 2022

ERRATA  PORTARIA  ND.  047  DE  02  DE  FEVEREIRO  DE
2022

0  PREFEIT0  MUNICIPAI.  DE  ESTREITO,  ESTADO  I)0
MARANHAO,  LEOARREN  TULIO  DE  SOUSA  CUNHA,  no
uso de suas atnbuic6es que lhe conferem os artigos 66, VI e 90,
11,  b  da Lei Organica do  Municipio  e  demais  disposic6es  legais,
torna  piil)lica  a  retificacao  da  portaria  nQ.  047   de  02  de
Fevereiro  de  2022,  publicado  na  edic5o  nQ.2784,  de  04  de
Fevereiro de  2022,  do Di5rio Oficial dos Municipios do  Estado
do  Maranhao-FAMEM,   que  disp6e  sobre  a  Concessao  de
Licenca  para  TrataLmento  de  Satide  do  servidor  pdblico  Sr.
BELMIVAN  BARROS  BORBA,  conforme os termos especificaLdos
a segulr:
RETIFICA:
Onde se le:  Portaria nQ 047/2021.
Leia-se: Portaria nQ 047/2022.
Onde se 16:  Art.  3Q Esta  Portana  entrara em vigor na data de
sua publicacao  no  mural  da  Prefeitura  Municipal  de  Estreito,
Estado do Maranhao,  nos termos do art.  87 da Lei Organica do
Municipio  e/ou  no  Diario  dos  Municipios  da  FAMEM,  com
efeitos financeiros retrativos  a  data  da Publicacao  da Poltar)a
de demissao do respectivo cargo, revogue-se as disposic6es em
contrano.
Leia-se: Art. 30. Esta Portarla entrari em vigor na data de
sun  publicacao  no  mural  da  Prefeitura  Municipal  de
Estreito, Estado do Maranhao, mos termos do art. 87 da
Lei Organlca do Munlci|)lo e/ou no Dlirlo dos Munlciplos


